Oferece à Câmara Municipal de Fernão, para aprovação do
Plenário, o seguinte Projeto de Lei,

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento - programa do exercício de 2022, nos termos do inciso Ido art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 140.000,00 (cento
e quarenta mil reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

Suplementação ( +)

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

140.000,00

313 15.452.0005.0034.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

00100

Artigo 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar disposto

pelos artigos 1°, serão utilizados recursos provenientes de:

I - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso Ido parágrafo 1° do art.
43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Artigo 3° - Ficam alteradas as metas e ações pertencentes
projeto nas peças de planejamento PPA 2022-2025, 100 2022 e LOA
atualizando os anexos necessários para este fim.

a este
2022,

Artigo 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,